4. Утвердить Порядок выплаты в 2015 году денежного поощрения луч­

шим учителям в Республике Коми за счет субсидии, предоставляемой из ф
е­

дерального бюджета республиканскому бюджету Республики Коми, и

средств республиканского бюджета Республики Коми согласно приложен
ию.

5. Заключить Соглашение между Министерством образования и науки

Российской Федерации и Правительством Республики Коми о предостав
ле­

нии субсидии из федерального бюджета республиканскому бюджету Респу
б­

лики Коми на выплату в 2015 году денежного поощрения лучшим учителям

образовательных организаций, реализующих образовательные программ
ы

начального общего, основного общего и среднего общего образования в Р
ес­

публике Коми (далее- Соглашение) и дополнительные соглашения к нему.

б. Определить Министерство образования Республики Коми уполномо­

ченным органом исполнительной власти Республики Коми по:

1) формированию состава конкурсной комиссии республиканского

конкурса;

2) реализации Соглашения, указанного в пункте 5 настоящего поста­

новления, и дополнительных соглашений к нему;

3) осуществлению выплат денежного поощрения лучшим учителям в

Республике Коми за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюд­

жета республиканскому бюджету Республики Коми;

4) осуществлению выплат денежного поощрения лучшим учителям в

Республике Коми за счет средств республиканского бюджета Республики

Коми по результатам республиканского конкурса;

5) предоставлению в Министерство образования и науки Российской

Федерации не позднее 15 ноября 2015 года отчета об осуществлении расхо­

дов республиканского бюджета Республики Коми, источником финансовог
о

обеспечения которых является субсидия, предоставляемая из федераль
ного

бюджета республиканскому бюджету Республики Коми, а также о достиж
е­

нии показателей эффективности и результативности использования этой суб
­

сидии по форме, утверждаемой Министерством образования и науки Россий
­

ской Федерации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Коми, осуществляю­

щего в соответствии с распределением обязанностей координацию работы

органов исполнительной власти Республики Коми в сфере реализации госу
­

дарственной политики в области образования.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Правите

Республики Коми В. Тукмаков

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства Республики Коми

от 26 марта 2015 г. N2 138
(приложение)

ПОРЯДОК

выплаты в 2015 году денежного поощрения лучшим учителям
в Республике Коми за счет субсидии, предоставляемой из федерального

бюджета республиканскому бюджету Республики Коми, и средств

республиканского бюджета Республики Коми

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы выплаты в 2015 году де­
нежного поощрения лучшим учителям в Республике Коми (далее - лучшие

учителя) за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюджета рес­

публиканскому бюджету Республики Коми, и средств республиканского

бюджета Республики Коми.

2. Финансирование расходных обязательств на выплату денежного по­
ощрения лучшим учителям в Республике Коми производится за счет:

1) средств, предоставляемых из федерального бюджета в виде субсидий
республиканскому бюджету Республики Коми на выплату денежного поощ­

рения 7 лучшим учителям в Республике Коми, из расчета 200,00 тыс. рублей
каждому единовременно;

2) средств республиканского бюджета Республики Коми, предусмот­
ренных в Государственной программе Республики Коми «Развитие образо­

вания», утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от

28 сентября 2012 г. N2 411, на выплату 20 победителям республиканского

конкурса из расчета 100,00 тыс. рублей каждому единовременно.
3. Выплаты денежных поощрений лучшим учителям в Республике Ко­

ми производятся в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных

Министерству образования Республики Коми на указанные цели на соответ­

ствующий финансовый год.

4. Денежные поощрения лучшим учителям в Республике Коми за счет
субсидии, предоставляемой из федерального бюджета республиканскому

бюджету Республики Коми выплачиваются на основании приказа Мини­

стерства образования и науки Российской Федерации об утверждении списка

победителей конкурса на получение денежного поощрения лучшими учите­

лями, который доводится до сведения Министерства образования Республи­

ки Коми.

5. Денежные поощрения лучшим учителям в Республике Коми за счет
средств республиканского бюджета Республики Коми выплачиваются на ос­

новании приказа Министерства образования Республики Коми об утвержде­

нии списка победителей республиканского конкурса на получение денежного

поощрения лучшими учителями в Республике Коми, изданного в течение 1 О
рабочих дней со дня завершения республиканского конкурса.

б. Выплаты денежных поощрений лучшим учителям за счет субсидии,
предоставляемой из федерального бюджета республиканскому бюджету Рес­
публики Коми, и средств республиканского бюджета Республики Коми осу­
ществляются Министерством образования Республики Коми до 1 ноября
2015 года путем перечислеимя денежных средств на лицевой счет получате­
ля, открытый в финансово-кредитном учреждении Российской Федерации.